
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 29  DE ABRIL DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
DECRETO Nº. 025, DE 29 DE ABRIL DE 2025 
 
 

Estabelece ponto facultativo nas 

repartições públicas municipais 

no dia 02 de maio de 2025. 

 

A Prefeita do Município de Lagoa Seca, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

confere o Art. 46, inciso I da Lei Orgânica Municipal 

e, 

 

CONSIDERANDO o feriado nacional de 

1º de maio, Dia do Trabalhador, celebrado na quinta-

feira e, objetivando reconhecer os esforços 

empreendidos pelos servidores públicos municipais 

que se dedicam diariamente para prestar bons 

serviços à população.     

 

                DECRETA: 

 

Art.1º  Ponto Facultativo nas repartições 

públicas municipais, no dia 02 de maio de 2025 

(sexta-feira), em virtude do feriado alusivo ao Dia do 

Trabalhador, que ocorrerá no dia 01, (quinta-feira). 

 

 

 

 

 

Art.2º Fica determinado o 

funcionamento normal dos serviços essenciais, de 

responsabilidade do Município. 

 
                Art.3º  Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Lagoa Seca-PB, 29 de abril de 2025. 

. 

 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29  DE  AB R IL  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 237/2025 

 

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

VANUSA DA SILVA CARVALHO, inscrito (a) no 

CPF Nº 893.141.744-68, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio de 

03 (TRÊS) meses a que tem direito, para usufruir de 

28/04/2025 a 28/07/2025. 

 

 

 

 

  

 

LAGOA SECA - PB, 28 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

PORTARIA N° 238/2025 

 
Nomeia membros do Conselho 
Municipal do Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Públicos de 
Lagoa Seca. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAGOA 
SECA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso I, da Lei 
Orgânica Municipal e, nos termos do art.25 e 
parágrafos da Lei Municipal n° 424/2021: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os REPRESENTANTES DO 
PODER EXECUTIVO, a seguir elencados, para 
compor o Conselho de Previdência: 
 
Titular: Franklin Davison Patrício Menezes; 

Suplente: Maria das Graças da Costa. 

 
Art. 2º   Nomear os REPRESENTANTES DO 
PODER LEGISLATIVO, a seguir elencados, para 
compor o Conselho de Previdência: 
 
Titular: Wallisson Sylas Luna de Oliveira; 

Suplente: José Francelino Filho. 

 

Art. 3º   Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Gabinete da Prefeita, em 28 de Abril de 2025. 
 

 

 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 29  DE  AB R IL  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA N° 239/2025 

 

Nomeia membros do 

Conselho Municipal do 

Instituto de Previdência 

Social dos Servidores 

públicos de Lagoa Seca.  
 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAGOA 
SECA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso I, da Lei 
Orgânica Municipal e, nos termos do art.25 e 
parágrafos da Lei Municipal n° 424/2021: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Nomear os REPRESENTANTES DOS 
SERVIDORES INATIVOS para compor o Conselho 
de Previdência: 

 

• Titular: Cícero Emiliano 
Pereira; 

• Suplente: Maria de Fátima 
Demétrio Cabral. 

 
Art.2º  Nomear os REPRESENTANTES DOS 
SERVIDORES ATIVOS para compor o Conselho de 
Previdência: 

 

• Titular: Gildenha Alencar de 
Medeiros; 

• Suplente: Thiago Barros 
Santos. 

 
 

Art. 3º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 

 

Gabinete da Prefeita, em 28 de Abril de 2025. 
 
 

 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


